



DAILY CURRENT AFFAIRS AUG 11

Tamil Nadu – Law Commission

- ❖ Tamil Nadu has appointed former Manipur High Court Chief **Justice D. Krishnakumar** as Chairman of the reconstituted Tamil Nadu State Law Commission.
- ❖ Justice R.M.T. Teekaa Raman, T.K. Ramachandran and A. Arunagiri were appointed full-time members, while P. Mohan Doss and R. Govindarajan were appointed part-time members.
- ❖ The Tamil Nadu State Law Commission is a State-level body that examines existing laws and suggests changes to improve the legal system.
- ❖ Its work includes identifying loopholes in existing laws and recommending suitable amendments or new legal measures.
- ❖ The Commission can also suggest social and economic legislative measures for Tamil Nadu.
- ❖ The previous State Law Commission's tenure had also been extended for three years from June 19, 2020, showing that the Commission functions through fixedterm reconstitutions.

தமிழ்நாடு – சட்ட ஆணையம்

- ❖ மறுசீரமைக்கப்பட்ட தமிழ்நாடு மாநில சட்ட ஆணையத்தின் தலைவராக, மணிப்பூர் உயர் நீதிமன்றத்தின் முன்னாள் தலைமை நீதிபதி டி. கிருஷ்ணகுமார் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.
- ❖ நீதிபதி ஆர்.எம்.டி. டீகா ராமன், டி.கே. ராமச்சந்திரன் மற்றும் ஏ. அருணகிரி ஆகியோர் முழுநேர உறுப்பினர்களாகவும், பி. மோகன் தாஸ் மற்றும் ஆர். கோவிந்தராஜன் ஆகியோர் பகுதிநேர உறுப்பினர்களாகவும் நியமிக்கப்பட்டுள்ளனர்.
- ❖ தமிழ்நாடு மாநில சட்ட ஆணையம் என்பது, நடைமுறையில் உள்ள சட்டங்களை ஆய்வு செய்து, சட்ட அமைப்பை மேம்படுத்துவதற்கான மாற்றங்களைப் பரிந்துரைக்கும் ஒரு மாநில அளவிலான அமைப்பாகும்.
- ❖ நடைமுறையில் உள்ள சட்டங்களில் உள்ள குறைபாடுகளைக் கண்டறிந்து, அவற்றுக்கு ஏற்ற திருத்தங்கள் அல்லது புதிய சட்ட நடவடிக்கைகளைப் பரிந்துரைப்பது இதன் பணிகளில் அடங்கும்.
- ❖ இவ்வாணையம் தமிழ்நாட்டிற்கான சமூக மற்றும் பொருளாதாரச் சட்ட நடவடிக்கைகளையும் பரிந்துரைக்கலாம்.
- ❖ முந்தைய மாநில சட்ட ஆணையத்தின் பதவிக்காலமும் ஜூன் 19, 2020 முதல் மூன்று ஆண்டுகளுக்கு நீட்டிக்கப்பட்டிருந்தது; இதன் மூலம், இவ்வாணையம் குறிப்பிட்ட கால இடைவெளியில் மறுசீரமைக்கப்பட்டுச் செயல்படுகிறது என்பது தெரியவருகிறது.

India's Polysilicon PLI Plan

- ❖ The **Ministry of New and Renewable Energy (MNRE)** is preparing a separate Production Linked Incentive (PLI) scheme for polysilicon manufacturing.
- ❖ India currently has almost no polysilicon production capacity and depends heavily on imports, mainly from China.
- ❖ The proposed scheme aims to support more than 10 GW of domestic polysilicon manufacturing

capacity.

❖ Polysilicon is the starting material for making solar cells and is also important for the semiconductor industry.

❖ The move aims to strengthen India's upstream solar supply chain, reduce import dependence and increase domestic value addition

இந்தியாவின் பாலிசிலிக்கான் உற்பத்தி சார்ந்த ஊக்கத்தொகைத் திட்டம்

❖ புதிய மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி அமைச்சகம் (MNRE), பாலிசிலிக்கான் உற்பத்திக்காக ஒரு தனி உற்பத்தி சார்ந்த ஊக்கத்தொகை (PLI) திட்டத்தைத் தயாரித்து வருகிறது.

❖ இந்தியாவில் தற்போது பாலிசிலிக்கான் உற்பத்தித் திறன் கிட்டத்தட்ட இல்லை, மேலும் இது முக்கியமாக சீனாவிலிருந்து இறக்குமதியை பெரிதும் சார்ந்துள்ளது.

❖ முன்மொழியப்பட்ட இந்தத் திட்டம், 10 ஜிகாவாட்டிற்கும் அதிகமான உள்நாட்டு பாலிசிலிக்கான் உற்பத்தித் திறனை ஆதரிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

❖ பாலிசிலிக்கான் என்பது சூரிய மின்கலங்களைத் தயாரிப்பதற்கான மூலப்பொருளாகும், மேலும் இது குறைக்கடத்தித் தொழிலுக்கும் முக்கியமானது.

❖ இந்த நடவடிக்கை, இந்தியாவின் சூரிய ஆற்றல் விநியோகச் சங்கிலியை வலுப்படுத்துவதையும், இறக்குமதி சார்புநிலையைக் குறைப்பதையும், உள்நாட்டு மதிப்புக் கூட்டலை அதிகரிப்பதையும் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

Supreme Court on CAPF Act

❖ More than 3,000 **Central Armed Police Force (CAPF)** Group A cadre officers have moved the Supreme Court to challenge the **Central Armed Police Force (General Administration) Act, 2026**.

❖ The petitioners have contended that the Act brought in after this judgment is unconstitutional and violative of Articles 14, 16, and 21 of the Constitution.

❖ The Act will make it harder for CAPF cadre officers to be promoted through the ranks to leadership positions.

❖ The legislation was enacted to effectively negate a May 2025 Supreme Court ruling that directed the exact opposite action: to reduce Indian Police Service (IPS) officers in the CAPF leadership and make it easier for CAPF officers to reach top positions.

❖ The law states that in all CAPFs, 50% of the total posts in the rank of Inspector General, at least 67% of the posts in the rank of Additional Director General, and all posts in the rank of Special Director General and Director General must be filled by IPS officers on deputation.

❖ Until now, such postings were done based on executive orders.

❖ The practice of reserving 50% of Deputy Inspector General (DIG) posts for Group A CAPF officers also finds no place in the Act.

❖ Thus, it is paving the way for a higher percentage of IPS deputed officers filling those posts.

❖ The petitioners have sought directions for the implementation of the Supreme Court's judgment dated May 23, 2025, in Sanjay Prakash v. Union of India.

❖ And a declaration that Higher Administrative Grade (HAG) posts in all CAPFs be filled from among eligible executive cadre officers of the respective forces, rather than exclusively through deputation, along with any other relief.

❖ On May 23, 2025, the Supreme Court had ruled that Group "A" Executive Cadre officers of CAPFs are organized Group A Services for all purposes.

❖ Besides progressively reducing the IPS deputation in CAPFs up to the level of IGs in the next two

years, the court asked for a time bound review of cadre and service rules within six months.

❖ The Ministry of Home Affairs (MHA) challenged the judgment, but on October 28, 2025, the court dismissed the review petition, making the ruling final.

❖ The CAPF is classified into three groups: Border Guarding Forces (Assam Rifles, Border Security Force, Indo-Tibetan Border Police, and Sashastra Seema Bal), Forces for Internal Security (Central Industrial Security Force and Central Reserve Police Force), and Special Task Force (National Security Guard).

❖ The plea contended that the Act has the effect of negating the Supreme Court judgment using legislative means.

❖ That step is in violation of the doctrine of separation of powers.

CAPF சட்டம் குறித்து உச்ச நீதிமன்றம்

❖ மத்திய ஆயுதக் காவல் படைகளின் (CAPF) 'குரூப் ஏ' (Group A) பிரிவைச் சேர்ந்த 3,000-க்கும் மேற்பட்ட அதிகாரிகள், 'மத்திய ஆயுதக் காவல் படை (பொது நிர்வாகம்) சட்டம், 2026'-ஐ எதிர்த்து உச்ச நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடர்ந்துள்ளனர்.

❖ ஒரு குறிப்பிட்ட தீர்ப்புக்குப் பிறகு கொண்டுவரப்பட்ட இச்சட்டம் அரசியலமைப்புக்கு முரணானது என்றும், அரசியலமைப்பின் 14, 16 மற்றும் 21-வது பிரிவுகளை மீறுவதாகவும் மனுதாரர்கள் வாதிட்டுள்ளனர்.

❖ இச்சட்டம், CAPF பிரிவு அதிகாரிகள் பதவி உயர்வு மூலம் தலைமைப் பதவிகளை அடைவதைக் கடினமாக்கும்.

❖ CAPF தலைமையிடங்களில் இந்தியக் காவல் பணி (IPS) அதிகாரிகளின் எண்ணிக்கையைக் குறைக்கவும், CAPF அதிகாரிகள் உயர்பதவிகளை அடைவதை எளிதாக்கவும் உத்தரவிட்ட மே 2025-ஆம் ஆண்டின் உச்ச நீதிமன்றத் தீர்ப்புக்கு நேர்மாறான நடவடிக்கையை மேற்கொள்ளும் வகையிலேயே இந்தச் சட்டம் இயற்றப்பட்டுள்ளது.

❖ அனைத்து CAPF-களிலும், 'இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல்' (IG) நிலையில் உள்ள மொத்தப் பணியிடங்களில் 50 சதவீதமும், 'கூடுதல் இயக்குநர் ஜெனரல்' (ADG) நிலையில் குறைந்தது 67 சதவீதமும், 'சிறப்பு இயக்குநர் ஜெனரல்' மற்றும் 'இயக்குநர் ஜெனரல்' (DG) ஆகிய நிலைகளில் உள்ள அனைத்துப் பணியிடங்களும் பணிமாறுதல் (deputation) அடிப்படையில் IPS அதிகாரிகளைக் கொண்டு நிரப்பப்பட வேண்டும் என்று இச்சட்டம் கூறுகிறது.

❖ இதுவரை, இத்தகைய நியமனங்கள் நிர்வாக உத்தரவுகளின் அடிப்படையிலேயே மேற்கொள்ளப்பட்டு வந்தன.

❖ 'துணை இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல்' (DIG) நிலையில் 50 சதவீதப் பணியிடங்களை 'குரூப் ஏ' CAPF அதிகாரிகளுக்கு ஒதுக்கும் நடைமுறைக்கும் இச்சட்டத்தில் இடமில்லை.

❖ இதனால், அப்பணியிடங்களில் அதிக சதவீதத்தில் IPS பணிமாறுதல் அதிகாரிகள் நியமிக்கப்படுவதற்கு வழிவகுக்கப்படுகிறது.

❖ 'சஞ்சய் பிரகாஷ் மற்றும் இந்திய அரசு' (Sanjay Prakash v. Union of India) இடையிலான வழக்கில் மே 23, 2025 அன்று வழங்கப்பட்ட உச்ச நீதிமன்றத் தீர்ப்பை அமல்படுத்துவதற்கான உத்தரவுகளை மனுதாரர்கள் கோரியுள்ளனர்.

❖ மேலும், அனைத்து CAPF-களிலும் உள்ள 'உயர் நிர்வாக நிலை' (HAG) பணியிடங்களை, பிரத்தியேகமாகப் பணிமாறுதல் மூலம் நிரப்புவதற்குப் பதிலாக, அந்தந்தப் படைகளின் தகுதியுள்ள நிர்வாகப் பிரிவு அதிகாரிகளைக் கொண்டு நிரப்ப வேண்டும் என்றும், இதர

நிவாரணங்களையும் அவர்கள் கோரியுள்ளனர்.

❖ CAPF-களின் 'குரூப் ஏ' நிர்வாகப் பிரிவு அதிகாரிகள் அனைத்து நோக்கங்களுக்காகவும் 'ஒழுங்கமைக்கப்பட்ட குரூப் ஏ சேவைகள்' (Organized Group A Services) பிரிவைச் சேர்ந்தவர்கள் என்று மே 23, 2025 அன்று உச்ச நீதிமன்றம் தீர்ப்பளித்திருந்தது.

❖ அடுத்த இரண்டு ஆண்டுகளுக்குள் IG நிலை வரை CAPF-களில் IPS பணிமாறுதல் அதிகாரிகளின் எண்ணிக்கையைக் படிப்படியாகக் குறைப்பதுடன், ஆறு மாதங்களுக்குள் பணி மற்றும் சேவை விதிகளை காலக்கெடுவுடன் மறுஆய்வு செய்யவும் நீதிமன்றம் உத்தரவிட்டிருந்தது.

❖ உள்துறை அமைச்சகம் (MHA) அந்தத் தீர்ப்பை எதிர்த்து மேல்முறையீடு செய்தது; ஆனால், 2025 அக்டோபர் 28 அன்று நீதிமன்றம் மறுஆய்வு மனுவைத் தள்ளுபடி செய்ததன் மூலம், அந்தத் தீர்ப்பு இறுதியானது.

❖ CAPF (மத்திய ஆயுதக் காவல் படைகள்) மூன்று பிரிவுகளாக வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது: எல்லைப் பாதுகாப்புப் படைகள் (அசாம் ரைஃபிள்ஸ், எல்லைப் பாதுகாப்புப் படை, இந்தோ-திபெத்திய எல்லைக் காவல் படை மற்றும் சஷாஸ்திர சீமா பல்), உள்நாட்டுப் பாதுகாப்புப் படைகள் (மத்திய தொழில் பாதுகாப்புப் படை மற்றும் மத்திய ரிசர்வ் காவல் படை) மற்றும் சிறப்புப் பணிப் படை (தேசியப் பாதுகாப்புப் படை).

❖ சட்டமியற்றும் நடவடிக்கையின் மூலம் உச்ச நீதிமன்றத் தீர்ப்பை ரத்து செய்யும் விளைவை இச்சட்டம் கொண்டிருப்பதாக அந்த மனு வாதிட்டது.

❖ அந்த நடவடிக்கை அதிகாரப் பகிர்வு கோட்பாட்டிற்கு முரணானதாகும்.

Super El Niño and Positive IOD

❖ The World Meteorological Organization (WMO) expects a strong Super El Niño to combine with a positive Indian Ocean Dipole (IOD) between August and October 2026.

❖ El Niño is the unusual warming of sea-surface and subsurface waters in the central and eastern equatorial Pacific Ocean, which weakens or reverses normal trade winds.

❖ It can cause reduced monsoon rainfall in India, higher global temperatures, heat waves, droughts, wildfires and marine heat waves.

❖ The 2026 El Niño was declared by the National Oceanic and Atmospheric Administration (NOAA) on June 11, 2026, and has been strengthening rapidly.

❖ Sea-surface temperature anomalies are forecast to exceed 2.9°C, making the event potentially one of the strongest on record.

❖ A positive IOD means warmer-than-normal waters in the western Indian Ocean and cooler waters in the eastern Indian Ocean, which can support rainfall over India and partly offset El Niño's effect.

❖ The combined impact may increase the risk of extreme heat, droughts, floods and wildfires in different parts of the world.

சூப்பர் எல் நினோ (Super El Niño) மற்றும் நேர்மறை IOD

❖ 2026-ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மற்றும் அக்டோபர் மாதங்களுக்கு இடைப்பட்ட காலத்தில், ஒரு தீவிரமான 'சூப்பர் எல் நினோ' நிகழ்வானது 'நேர்மறை இந்தியப் பெருங்கடல் இருமுனை' (Positive IOD) நிகழ்வுடன் இணையக்கூடும் என்று உலக வானிலை ஆய்வு நிறுவனம் (WMO) எதிர்பார்க்கிறது.

❖ எல் நினோ என்பது மத்திய மற்றும் கிழக்கு பூமத்திய ரேகை பசிபிக் பெருங்கடலில் கடல் மேற்பரப்பு மற்றும் அதற்கு அடியில் உள்ள நீர் வழக்கத்திற்கு மாறாக வெப்பமடைவதாகும்; இது வழக்கமான வர்த்தகக் காற்றை (trade winds) பலவீனப்படுத்துகிறது அல்லது அதன் திசையை மாற்றியமைக்கிறது.

- ❖ இது இந்தியாவில் பருவமழை பொழிவைக் குறைத்தல், உலகளாவிய வெப்பநிலையை அதிகரித்தல், வெப்ப அலைகள், வறட்சி, காட்டுத்தீ மற்றும் கடல்சார் வெப்ப அலைகள் போன்ற விளைவுகளை ஏற்படுத்தக்கூடும்.
- ❖ 2026-ஆம் ஆண்டிற்கான எல் நிளோ நிகழ்வை 'தேசிய கடல் மற்றும் வளிமண்டல நிர்வாகம்' (NOAA) ஜூன் 11, 2026 அன்று அறிவித்தது; இது தற்போது வேகமாக வலுவடைந்து வருகிறது.
- ❖ கடல் மேற்பரப்பு வெப்பநிலையில் ஏற்படும் மாறுபாடுகள் 2.9°C-ஐத் தாண்டும் என்று கணிக்கப்பட்டுள்ளது; இதனால், இது இதுவரை பதிவான நிகழ்வுகளிலேயே மிகவும் தீவிரமான ஒன்றாக அமையக்கூடும்.
- ❖ நேர்மறை IOB என்பது மேற்கு இந்தியப் பெருங்கடலில் நீர் வழக்கத்தை விட வெப்பமாகவும், கிழக்கு இந்தியப் பெருங்கடலில் நீர் குளிர்ச்சியாகவும் இருப்பதைக் குறிக்கிறது; இது இந்தியாவில் மழைப்பொழிவுக்கு உதவக்கூடுவதுடன், எல் நிளோவின் தாக்கத்தை ஓரளவுக்கு ஈடுசெய்யவும் கூடும்.
- ❖ இவ்விரு நிகழ்வுகளின் கூட்டுத் தாக்கமானது, உலகின் பல்வேறு பகுதிகளில் தீவிர வெப்பம், வறட்சி, வெள்ளம் மற்றும் காட்டுத்தீ ஆகியவற்றின் அபாயத்தை அதிகரிக்கக்கூடும்.

Mising Tribe of Assam

- ❖ The Mising, Assam's second-largest plains tribe, was highlighted on the International Day of the World's Indigenous Peoples (August 9) for its traditional adaptation to floods.
- ❖ The Mising mainly live in riverine areas along the Brahmaputra and its tributaries, especially in Dhemaji, Lakhimpur, Majuli, Jorhat and Sonitpur districts.
- ❖ They traditionally use Chang Ghar, houses built on bamboo stilts, which keep living spaces above floodwaters.
- ❖ Their traditional livelihoods include paddy cultivation, livestock rearing, fishing and handloom weaving, using locally available resources such as bamboo and thatch.
- ❖ The community celebrates Ali-Aye-Ligang, its traditional sowing festival, and traditionally follows Donyi-Poloism, associated with the Sun and Moon.
- ❖ Traditional Mising practices include seasonal farming, flood-adapted housing and local ecological knowledge used in flood-prone areas.

அஸ்ஸாமின் மிசிங் பழங்குடியினர்

- ❖ அஸ்ஸாமின் இரண்டாவது பெரிய சமவெளிப் பழங்குடியினரான மிசிங் மக்கள், வெள்ளப்பெருக்குகளுக்கு ஏற்ப தங்களைப் பாரம்பரியமாக மாற்றியமைத்துக் கொள்வதற்காக, உலகப் பழங்குடியின மக்கள் சர்வதேச தினத்தில் (ஆகஸ்ட் 9) சிறப்பித்துக் காட்டப்பட்டனர்.
- ❖ மிசிங் மக்கள் முக்கியமாக பிரம்மபுத்திரா மற்றும் அதன் துணை நதிகளின் கரையோரப் பகுதிகளில், குறிப்பாக தேமாஜி, லக்கிம்பூர், மஜுலி, ஜோர்ஹாட் மற்றும் சோனித்பூர் மாவட்டங்களில் வாழ்கின்றனர்.
- ❖ அவர்கள் பாரம்பரியமாக, மூங்கில் தூண்களின் மீது கட்டப்பட்ட 'சாங்கர்' எனப்படும் வீடுகளைப் பயன்படுத்துகின்றனர். இவை, வசிப்பிடங்களை வெள்ள நீருக்கு மேலே வைத்திருக்க உதவுகின்றன.
- ❖ நெல் சாகுபடி, கால்நடை வளர்ப்பு, மீன்பிடித்தல் மற்றும் மூங்கில், வைக்கோல் போன்ற உள்ளூரில் கிடைக்கும் வளங்களைப் பயன்படுத்தி கைத்தறி நெசவு செய்தல் ஆகியவை அவர்களின் பாரம்பரிய வாழ்வாதாரங்களில் அடங்கும்.

- ❖ இந்த சமூகம், தங்களின் பாரம்பரிய விதைப்புத் திருவிழாவான 'அலி-ஆயே-லிகாங்'கைக் கொண்டாடுகிறது. மேலும், சூரியன் மற்றும் சந்திரனுடன் தொடர்புடைய 'டோனி-போலோயிசம்' என்ற மத நம்பிக்கையையும் பாரம்பரியமாகப் பின்பற்றுகிறது.
- ❖ பாரம்பரிய மிசிங் நடைமுறைகளில் பருவகால விவசாயம், வெள்ளத்திற்கு ஏற்ற வீடுகள் மற்றும் வெள்ளம் வர வாய்ப்புள்ள பகுதிகளில் பயன்படுத்தப்படும் உள்ளூர் சூழலியல் அறிவு ஆகியவை அடங்கும்.

International Day of the World's Indigenous Peoples 2026 - August 09

- ❖ The day aims to promote Indigenous rights, cultures, traditional knowledge, equality and well-being.
- ❖ The **United Nations General Assembly (UNGA)** established the day in 1994.
- ❖ August 9 marks the first meeting of the United Nations Working Group on Indigenous Populations held in 1982.
- ❖ The day promotes the protection of Indigenous cultures, languages, traditional knowledge, land rights and self-determination.
- ❖ The theme for the year 2026 is “Honouring Indigenous Midwives: Safeguarding Life and Well-being.”

உலகப் பூர்வகுடி மக்களின் சர்வதேச தினம் 2026 - ஆகஸ்ட் 09

- ❖ இத்தினம் பூர்வகுடி மக்களின் உரிமைகள், கலாச்சாரங்கள், பாரம்பரிய அறிவு, சமத்துவம் மற்றும் நல்வாழ்வு ஆகியவற்றை மேம்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- ❖ ஐக்கிய நாடுகள் பொதுச் சபை (UNGA) 1994-ஆம் ஆண்டில் இத்தினத்தை நிறுவினது.
- ❖ 1982-ஆம் ஆண்டில் நடைபெற்ற ஐக்கிய நாடுகளின் பூர்வகுடி மக்கள் தொடர்பான பணிக்குழுவின் (Working Group on Indigenous Populations) முதல் கூட்டத்தை ஆகஸ்ட் 9-ஆம் தேதி நினைவுகூருகிறது.
- ❖ இத்தினம் பூர்வகுடி மக்களின் கலாச்சாரங்கள், மொழிகள், பாரம்பரிய அறிவு, நில உரிமைகள் மற்றும் சுயநிர்ணய உரிமை ஆகியவற்றைப் பாதுகாப்பதை ஊக்குவிக்கிறது.
- ❖ 2026-ஆம் ஆண்டிற்கான கருப்பொருள்: "பூர்வகுடி சமூகத்தைச் சேர்ந்த மகப்பேறு உதவியாளர்களைக் கௌரவித்தல்: உயிரையும் நல்வாழ்வையும் பாதுகாத்தல்" என்பதாகும்.